РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДВУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2020                                         с. Двуречное                                        № 15-п

«Об утверждении отдельных кодов

бюджетной классификации»

     В соответствии с пунктом 9 статьи 20 и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения возможности проведения анализа исполнения бюджета Двуреченского сельсовета в 2020 году и плановом периоде 2021 - 2022годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых является администрация Двуреченского  сельсовета Рыбинского района Красноярского края согласно приложению 1

Утвердить перечень и коды целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет местного бюджета в 2020году и плановом периоде 2021-2022 годов согласно приложению 2

Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.

Глава сельсовета                                                                         Т.В. Тимофеева

	Приложение № 1

к постановлению администрации Двуреченского сельсовета

от  20.04.2020  №15-п

Перечень

кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых является администрация Двуреченского  сельсовета Рыбинского района Красноярского края

	№ строки
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование кода классификации доходов бюджета

	1
	2

	1
	1   08   04020   01   1000   110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (основной платеж)

	2
	2   02   15001   10   0135   150
	Дотации  бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной  обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации (Субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края, в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований» государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»)

	3
	2   02   49999   10   0001   150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях» государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения»)

	4
	2  02   49999   10   0002   150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»)

	5
	2   02   49999   10   0003   150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»)

	6
	2   02   49999   10   0004   150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований края для реализации проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов по благоустройству территорий и повышению активности населения в решении вопросов местного значения» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»)

	7
	2  02   49999   10   0005   150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты из бюджета района в бюджеты поселений на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления»)

	8
	2   02   49999   10   0006   150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае)

	9
	2   02   49999  10   0007   150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (На организацию общественных и временных работ несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет)

	10
	2   02   49999   10   0009   150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений (Субсидии на реализацию программы  энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период  до 2020года)

	11
	2   02   49999   10   0012   150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)

	12
	2   02   49999   10   0013   150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований края на реализацию проектов по благоустройству территорий сельских населенных пунктов и городских поселений с численностью населения не более 10000 человек, инициированных гражданами соответствующего населенного пункта, поселения в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов по благоустройству территорий и вопросов местного значения» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»)

	13
	2   02   49999   10   0018   150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий  в рамках непрограммных расходов органов судебной власти)

Приложение № 2

к постановлению администрации

Двуреченского  сельсовета

                                                                            от 20.04.2020 №15-п

Перечень и коды дополнительных целевых статей расходов, финансовое
обеспечение которых осуществляется за счет местного бюджета
в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годов.

	Код статьи
	Наименование статьи

	01900S4120
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы  « Развитие местного самоуправления»

	01900L4972
	Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на осуществление полномочий в области обеспечения жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в соответствии с жилищным законодательством в соответствии с заключенными соглашениями в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Развитие местного самоуправления» (Софинансирование бюджетам муниципальных образований на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья)

	01900S5080
	Софинансирование  на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках мероприятия «Содержание автомобильных дорог общего пользования городских округов, городских и сельских поселений» в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие местного самоуправления»

	0190080180
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий в организации жилищно-коммунального обслуживания и жизнеобеспечения территорий поселений в соответствии с заключенными соглашениями в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие местного самоуправления»

	0190080550
	Дополнительное пенсионное обеспечение в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие местного самоуправления»

	0190084090
	Содержание автомобильных дорог общего пользования городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда в рамках муниципальной программы «Развитие местного самоуправления»

	0190084091
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений за счет средств дорожного фонда (остатки прошлых лет) в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Развитие местного самоуправления"

	0190086010
	Благоустройство территорий поселений в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие местного самоуправления»

	0190051180
	Осуществление переданных государственных полномочий первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы" Развитие местного самоуправления"

	0290082030
	Мероприятия по профилактике терроризма, экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории поселения.

	9110000210
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

	9110000220
	Высшее должностное лицо администрации в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

	9110000310
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по разработке прогнозов и программ социально-экономического развития в соответствии с заключенными соглашениями в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

	9110000410
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по организации исполнения бюджетов поселений в соответствии с заключенными соглашениями в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

	9110000510
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по имущественным и земельным отношениям в соответствии с заключенными соглашениями в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

	9110000610
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий в области культуры в соответствии с заключенными соглашениями в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

	9110000190
	Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на осуществление части полномочий в области обеспечения жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в соответствии с жилищным законодательством, в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

	9110000710
	Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в бюджет муниципального района на осуществление части полномочий в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры в соответствии с заключенными соглашениями в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

	9110008410
	Проведение выборов в органы местного самоуправления в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления

	9110076010
	Реализация Закона края от 29.11.2005г №16-4081 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края в рамках непрограммных расходов